
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №20 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

 

            От  28.09.2017 .г                                                                         № 686-П 

Станица Ладожская 

  

«О проведении школьного этапа всероссийской 

Олимпиады школьников, региональных 

 олимпиад в 2017- 2018 учебном году» 

    

На основании приказа УО МО Усть-Лабинский район № 461 –П от 

27.09.2017  г. «О проведении школьного этапа всероссийской  Олимпиады 

школьников, региональных олимпиад в 2017- 2018 учебном году», в 

соответствии с планом мероприятий управления образованием, 

муниципального бюджетного учреждения «Районный учебно-методический 

центр» и на основании приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 01.07.2016 г. № 3221 «О 

проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-201 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в 2017-2018 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по кубановедению, английскому языку, биологии, 

географии, информатике, математике, немецкому языку, обществознанию, 

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, 

технологии, химии, физике, физической культуре, истории, литературе, 

искусству. 

2.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам в 2017-2018 учебном году. 

3.Учителю истории и обществознания Пивкиной Светлане Владимировне: 

3.1.организовать своевременное заполнение муниципальной базы данных 

победителей и призеров школьного этапа. 

3.2.предоставить в электронном виде и на бумажном носителе в 

муниципальное бюджетное учреждение «Районный учебно-методический 

центр» в течение 3-х дней с момента проведения школьной олимпиады копии 

по каждому предмету отдельно (заверенные печатью и подписью 

руководителя) 

-протоколы  заседания жюри 

-итоговые таблицы результатов участников олимпиады 

-протоколы аппеляции (если она проводилась) 



4.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады с 30 

сентября по 1 ноября, утвердить список членов жюри, согласно графику 

(Приложение 1) 

5.Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады: 

Журба Елена Андреевна- зам.директора по УВР 

Подставкин Алексей Алексеевич- учитель истории и обществознания 

Пивкина Светлана Владимировна- руководитель ШМО учителей 

естественно-научного цикла 

Собратинова Светлана Васильевна- руководитель ШМО учителей 

филологического цикла 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлены: 

Е.А.Журба 

А.А.Подставкин 

С.В.Пивкина 

С.В.Собратинова 

К.Н.Воробьева 

А.И.Рыжкова 

Т.А.Антонова 

В.Н.Колтунова 

В.А.Арутюнян 

Н.Н.Самофалова 

И.Н.Осипян 

М.Ю.Гончаренко 

О.С.Логинова 

Ю.А.Колтунов 

И.А.Кобелева 

Ю.В.Радченко 

Д.А.Михеев 

Т.Г.Компаниец 

С.В.Сменова 

В.П.Харсеева 

В.В.Корнева 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



К приказу управления образованием 

№ 461-П     от 27.09.2017 г. 

Даты проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебного года 

№ 

п/п 

Предмет Ф.И.О.  

жюри 

Классы Дата 

1 Физика Журба Е.А. 

Воробьева К.Н. 

Рыжкова А.И. 

7-11 02.10.2017 

2 Немецкий язык Журба Е.А. 

Антонова Т.А. 

Корнева В.В. 

5-11 02.10.2017 

3 История Журба Е.А. 

Пивкина С.В. 

Подставкин А.А 

5-11 03.10.2017 

4 Астрономия Журба Е.А. 

Рыжкова А.И. 

Подставкин А.А. 

5-11 03.10.2017 

5 Литература Журба Е.А. 

Собратинова С.В. 

Арутюнян В.А. 

5-11 04.10.2017 

6 Кубановедение Журба Е.А. 

Сменова С.В. 

Подставкин А.А. 

8-11 05.10.2017 

7 Химия Журба Е.А. 

Самофалова Н.Н. 

Харсеева В.П. 

8-11 05.10.2017 

8 Математика Журба Е.А. 

Осипян И.Н. 

Рыжкова А.И. 

4-11 06.10.2017 

9 Экология Журба Е.А. 

Самофалова Н.Н. 

Харсеева В.П. 

9-11 09.10.2017 

10 Английский язык Журба Е.А. 

Логинова О.С. 

Антонова Т.А. 

5-11 10.10.2017 

11 Биология Журба Е.А. 

Самофалова Н.Н. 

Харсеева В.П. 

6-11 11.10.2017 

12 Физическая Культура Журба Е.А. 

Колтунов Ю.А. 

Гончаренко М.Ю. 

5-11 12.10.2017 

13 География Журба Е.А. 

Харсеева В.П. 

Кобелева И.А. 

6-11 13.10.2017 

14 Русский язык Журба Е.А. 

Собратинова С.В. 

4-11 16.10.2017 



Радченко Ю.В. 

15 Обществознание Журба Е.А. 

Пивкина С.В. 

Подставкин А.А. 

6-11 17.10.2017 

16 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Журба Е.А. 

Сменова С.В. 

Кобелева И.А. 

5-11 18.10.2017 

17 Право Журба Е.А. 

Пивкина С.В. 

Подставкин А.А. 

9-11 18.10.2017 

18 Технология Журба Е.А. 

Михеев Д.А. 

Сменова С.В. 

5-11 19.10.2017 

19 Экономика Журба Е.А. 

Пивкина С.В. 

Подставкин А.А. 

7-11 20.10.2017 

20 Информатика и ИКТ Журба Е.А. 

Перевертайлов М.А. 

Компаниец Т.Г. 

5-11 20.10.2017 

21 ОБЖ (основы 

безопасности 

жизнедеятельности) 

Журба Е.А. 

Михеев Д.А. 

Колтунов Ю.А. 

7-11 23.10.2017 

22 Журналистика Журба Е.А. 

Радченко Ю.В. 

Арутюнян В.А. 

10-11 25.11.2017 

 

 


